[image: image1.png]

Exmo. Sr.

José de Souza Silva
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 21/2007

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de  solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente agilidade nos Convênios com Laboratórios ou Clinicas especializadas para que exames de alta complexibilidade sejam realizados.

JUSTIFICATIVA

Estes convênios são de suma importância, tendo em vista que os  nossos pacientes ficam aguardando nas  filas do SUS em outras localidades  para serem atendidos,  retardando o diagnóstico e com isso agravando ainda mais o problema de saúde.

É importante lembrarmos que saúde é um direito de todos e um dever do Município garanti-lá mediante políticas sociais e econômicas, portanto se este município não tem condição de oferecer este recursos aqui,  precisamos buscá-los fora, através de  convênios com empresas privadas, pois só assim estaremos cumprindo com a nossa obrigação de representantes do povo carneirinhense.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro  de  2.007.

Vereador Sirvaldo Socorro de Toledo

- Autor -

__________________________________       _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________